
2 | veřejná správa

novinky z vnitra

Marika 
Vitnerová

foto: 
FB Vít Rakušan, 
aplikaceecho.cz,
Marika Vitnerová

Mobilní aplikace 
ECHO od června 
avizuje nejen 
„Dítě v ohrožení“, 
ale i „Senior 
v ohrožení“
Národní koordinač-
ní mechanismus 
pátrání po pohře-
šovaných osobách 
v ohrožení se roz-
šiřuje o pátrání po 
seniorech v ohro-
žení. K systému se 
nově připojují strážníci obecních 
i městských policií a přidají i další 
média.
„Včasné nalezení pohřešova-

ných dětí nebo jiných zranitelných 
lidí v ohrožení je základním předpo-
kladem pro záchranu jejich života 
a zdraví. Proto vítám zapojení stráž-
níků do tohoto systému, neboť mají 
vynikající místní znalost a mohou 
být v pátrání velmi nápomocni,“ řekl 
ministr vnitra Vít Rakušan. Dodal, že 
pomáhat může i veřejnost, která se 
o hledané osobě v ohrožení dozví 
buď přes média, nebo prostřednic-
tvím aplikace ECHO.
Aplikace ECHO je napojena 

na policejní databázi pohřešovaných 
osob v ohrožení a v okamžiku, kdy 
Policie ČR vloží do databáze nový 
případ, obdrží všichni uživatelé in-
formaci s fotografií a základními 
údaji o pohřešované osobě v ohro-
žení. Vše k aplikaci najdete na webu 
aplikaceecho.cz.

PRŮZKUM UKÁZAL: 
U nás se dobrovolnictví věnuje téměř pětina obyvatel, 
mezi dobrovolníky převládají ženy

Umíme si pomáhat! Z průzkumu, který si nechalo vnitro 
udělat, víme, že dobrovolnictví se loni věnovalo 1,6 milionu 
lidí. V ceně práce je to neuvěřitelných 47 miliard korun. 

Bez zapojení dobrovolníků by nebylo možné zajistit pomoc 
seniorům, dětem, lidem s handicapem a dalším. Já sám si 
jen obtížně dovedu představit, jak bychom bez nich zvládali 
mimořádné události a krize. V uplynulých letech jsme se totiž 
mohli o jejich nasazení opřít mnohokrát. 

Těší mě, že z průzkumu vyšlo, že dobrovolnictví se může 
věnovat ještě větší počet lidí, pokud vytvoříme dobré 
podmínky, třeba s nabídkou k zapojení nebo podporou 
regionálních center. I proto na podzim předložím vládě 
historicky první Koncepci rozvoje dobrovolnictví v ČR, která 
bude platná do roku 2030. Dobré věci se mají podporovat  
a já děkuji všem za práci, kterou nezištně dělají pro druhé.

Vít Rakušan na sociálních sítích:

Diskuse o sladění studijních programů: První setkání a debata 
Ve vzdělávacím středisku Institutu pro veřejnou správu v Benešově se 
na konci května uskutečnila první diskuse Ministerstva vnitra se zástupci 
vysokých škol a ústředních správních úřadů ke sladění studijních programů 
k uznávání rovnocennosti vzdělávání ke správním činnostem úředníků kraj-
ských, městských a obecních úřadů. V diskusi zaznělo několik požadavků 
a návrhů, kterými se resort začal zabývat. 
Cílem aktivit je nastavit studijní programy na vysokých školách a vyšších 

odborných školách vztahující se k problematice veřejné správy v souladu 
s požadavky na zvláštní odbornou způsobilost u jednotlivých správních 
činností. Výsledkem by měla být vyhláška, jež by upravovala uznávání vzdě-
lávání úředníků s uvedením jednotlivých správních činností a studijních 
programů, které budou odpovídat zkoušce zvláštní odborné způsobilosti. 
Účinnost vyhlášky se předpokládá od 1. ledna 2025 a resort zároveň počítá 
s její pravidelnou aktualizací.

Další zajímavá 
zjištění ČSÚ 

k dobrovolnictví 
prezentovali 

Klára Šimáčková 
Laurenčíková, 
Vít Rakušan, 
předsedkyně 

Národní asociace 
dobrovolnictví 

Lenka Vonka Černá 
a zástupce ČSÚ 
Dalibor Holý

Diskuse  
ke sladění  
studijních  
programů  
v Benešově

https://www.aplikaceecho.cz/
https://www.aplikaceecho.cz/
https://www.aplikaceecho.cz/

